
�(i)'j:'.JL " -�0 KRASTOVAIZD_I_S
//� OSOCIOCIJO 

Valstybinei saugomų teritorijų tarnybai 
prie Aplinkos ministerijos 
Antakalnio g. 25, l 0312 Vilnius 
El.p. vstt@vstt.lt 

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 

2024 m. rugpjūčio 8 d. 
Vilnius 

Asociacija „Kraštovaizdis" (toliau - ir Asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos 
klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus. 

UAB „Žalia žemė" kartu su UAB „Evecon" planuoja statyti iki 72 vėjo elektrinių parką Alionių, 
Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijose (toliau - VE parkas). 

UAB „Sweco Lietuva" parengė poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą „UAB „Žalia žemė" 
planuojamų iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. 
teritorijose statyba ir veikla" (toliau - PA V ataskaita), kurią po svarstymo su visuomene, pateikė 
poveikio aplinkai vertinimo subjektams pateikti išvadoms. 

Asociacija ne kartą raštu informavo Jus apie PA V ataskaitos, ypač apie ornitologinės dalies 
trūkumus. PAV ataskaitos trūkumus, įskaitant dėl jos ornitologinės dalies, Asociacija nurodė (taip pat 
ir raštu) PA V ataskaitos svarstymo su visuomene metu, išdėstė raštuose PA V ataskaitos rengėjui, 
kitoms valstybinėms institucijoms. 

Reikšmingus PAV ataskaitos ornitologinės dalies trūkumus patvirtina ir įrodo Valstybinei 
saugomų teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka pateikta bei į Saugomų rūšių 
informacinę sistemą (toliau - SRIS) įvesta informacija apie VE parko teritorijoje rastas saugomų 
paukščių rūšių lizdavietes, kurias rado vietos bendruomenė su Asociacijos pasitelktu kvalifikuotu 
ornitologu, tačiau jų nebuvo radę PA V ataskaitos rengėjo pasamdyti ornitologai. Dėl ribotų galimybių 
ir žmogiškųjų išteklių trūkumo bendruomenės su pasitelktu ornitologu nustatyti duomenys į SRIS buvo 
įvedami etapais. PAV ataskaitos rengėjas ir jo pasitelkti ornitologai nesiėmė iniciatyvos tinkamai atlikti 
ornitologinių tyrimų (savarankiškai ar kartu su Asociacija), todėl teritorijose, kurios neva buvo ištirtos 
PA V ataskaitos rengėjo Uo pasitelktų ornitologų) buvo rasta daug naujų (SRIS anksčiau nepažymėtų) 
saugomų paukščių lizdaviečių. 

Atkreipiame dėmesį, kad paukščių perėjimo sezonas eina į pabaigą, o didelė VE parko teritorijos 
dalis - Poriškio, Gaurėnų, Degsnių, miškas į ŠR nuo Beivydžių neištirta. Asociacijos pasitelkto 
ornitologo stebėjimai rodo, kad neištirtoje VE parko teritorijoje yra daug SRIS nepažymėtų saugomų 
paukščių - ypač plėšriųjų, lizdaviečitĮ. 

Prašome vertinant PA V ataskaitą atsižvelgti į nurodytas reikšmingas aplinkybes, apsaugoti VE 
parko teritorijoje gyvenančią saugomų paukščių rūšių populiaciją. 

Taip pat prašome įpareigoti PAV ataskaitos rengėją tinkamai atlikti ornitologinius tyrimus 
pavasano sezonu. 

Elektroninio pašto adresas kontaktams: dokumentai@krastovaizdis.eu . 

Pagarbiai, 

Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonės kodas306311744 FB: faceboo 

Teisutis Buda 

www.krastovaizdis.eu 
Sąskaita Swedbank: 
LT41 7300 0101 7805 1742 


